
Страна 1 oд 2 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Број 1004 - 11 

14.12.2017.године 

Београд 

 

 

На основу члана 13. тачка 13.1. Уговора број 232-65-136-17/ОС67 од 30.06.2017. године, 

начелник Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 

одбране, доноси 

 

О Д Л У К У 

о измени уговора 
 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 93/2016 су добра – Посебна одећа и прибор, 

Партија 6 – Ознаке металне и пафте. 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Посебна одећа и прибор – 18400000  

Јавна набавка добра је спроведена у отвореном поступку, по партијама,  (шест) партија, 

а ради закључења оквирног споразума. 

 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора број 232-65-136-17/ОС67 од 30.06.2017. године 

закљученог са добављачем PICADO COMPANY D.O.O. UGRINOVCI за партију 6 – 

Ознаке металне и пафте, износи 8.324.800,00 динара без ПДВ-а, односно 9.989.760,00 

динара са ПДВ-ом. 

 

5. Измењена вредност уговора:  

Измењена вредност уговора број 232-65-136-17/ОС67 од 30.06.2017. године износи 

8.844.800,00 динара без ПДВ-а, односно 10.613.760,00 са ПДВ-ом.  

 

6. Објективни разлози за измену уговора: 
 

Након спроведеног поетупка јавне набавке,  дана 30.06.2017. године, са изабраним понуђачем 

закључен је за партију 6 оквирни споразум бр. 232-65-ОС67-17, и први уговор број 232-65-

136-17/ОС67. 

Добављач PICADO COMPANY D.O.O.  UGRINOVCI је у допису број 12-091/17 од 

06.12.2017. године, захтевао исправку грешке у Уговору број 232-65-136-17/ОС67, јер је 

уочио да у члану 1. Уговора, у табеларном делу, за ставку 29. Пафта за ешарпу, 400 

комада, уписана  јединична цена без ПДВ-а у износу од 400,00 динара, уместо 1700,00 

динара - како је наведено у понуди Добављача бр.003/17 од 09.05.2017. године, и која је 

саставни део закљученог Оквирног споразума. 
 



Страна 2 oд 2 

Прегледом и контролом документације утврђено је да у понуди изабраног понуђача број 

003/17 од 09.05.2017. године (код Наручиоца заведена под бројем 232-38/16 од 

09.05.2017.године у 09.10 часова) за ставку под бројем 29. Пафта за ешарпу, јединична 

цена износи 1700,00 динара без ПДВ-а. 
 

Прегледом Оквирног споразума број 232-65-ОС67-17 закљученог 30.06.2017. године, 

утврђено је: 

-  да фотокопија обрасца понуде добављача из отвореног поступка ради закључења 

оквирног споразума чини  његов саставни део (Прилог број 1.) (члан 3. тачка 

3.3.споразума), 

- да Прилог број 1. чини скениран Образац понуде изабраног понуђача (број 003/17 

од 09.05.2017. године) у коме се види да јединична цена без ПДВ-а за ставку бр.29 

Пафта за ешарпу,  износи 1700,00 динара, 

- да су јединичне цене које је понудио добављач, фиксне за све количине које се 

испоручују по првом закљученом уговору (члан 3. тачка 3.5. споразума). 
 

Прегледом предметног Уговора бр. 232-65-136-17/ОС67 закљученог дана 30.06.2017. 

године, установљено је: 

- да се уговор закључује у складу са Оквирним споразумом број 232-65-ОС67-17, 

- да је приликом израде уговора учињена техничка грешка у члану 1. Уговора, у 

табеларном делу, за ставку 29. Пафта за ешарпу, 400 комада, приликом уписа  

јединичне цене без ПДВ-а у износу од 400,00 динара- уместо 1700,00 динара,што је 

за последицу имало грешку у рубрици “Укупна цена без ПДВ-а“ за наведену ставку, 

а затим и грешку у износу укупне цена уговора без ПДВ-а, тј. да су тачни наводи у 

допису број 12-091/17 од 06.12.2017. године, који је Добављач упутио Наручиоцу. 
 

Чланом 13. тачка 13.1. Уговора, предвиђена је могућност измене уговора: "Овај Уговор 

може бити измењен или допуњен, односно споразумно раскинут, у истој форми само 

сагласношћу уговорних страна."  

 

7. На основу сагледаних чињеница, а у циљу исправке учињене техничке грешке и 

довођења у склад предметног Уговора са Оквирним споразумом на основу којег је уговор 

закључен, треба закључити Анекс бр.1 основног уговора број 232-65-136-17/ОС67 од 

30.06.2017. године, и изменити:  

1. а) Цену у члану 1. тачка 1.1, у табеларном делу 

-  у рубрици Јединична цена без ПДВ-а за ставку број 29, тако да стоји 1.700,00 

динара, 

- у рубрици Укупна цена без ПДВ-а за ставку 29, тако да стоји 680.000,00 динара, 

- у последњем реду исте табеле - Укупно (за све ставке без ПДВ-а), тако да стоји 

8.844.800,00 динара, 

б) члан 3. тачка 3.2. уговора тако да укупна вредност уговора износи 8.844.800,00 

динара без ПДВ-а,  а укупна вредност уговора са ПДВ-ом, 10.613.760,00 динара.  

2.   Назив наручиоца, који у складу са тачком 2. став 1. Одлуке о овлашћењима за 

набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање покретним стваримa у 

Министарству одбране и Војсци Србије ("СВЛ", бр. 1/14 и 34/17), сада гласи: 

 " Република Србија, Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 

снабдевање, Немањина 15, Београд". 

 

8. Све остале одредбе Уговора остају напромењене. 
 

 

БМ,ЈК/  

 

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

сц Ненад Иванчевић, дипл. инж. 


